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Od proboszcza

Dobiega koń-
ca rok 2023, 
a przed nami 
nowy, pełen 
nadziei rok 

2024. W życiu naszej wspólno-
ty parafialnej oraz osobiście dla 
każdego z nas, miniony czas był 
owocny po ludzku jak i duchowo. 
W życiu Kościoła, a tym samym  
w doświadczeniu parafii oprócz 
czasu, który nazywamy krono-
sem, charakteryzującym się tym, 
że biegnie minuta za minutą, 
godzina za godziną, występuje 
jeszcze inny jego rodzaj – kairos. 
To szczególna przestrzeń roze-
znawania tego co Bóg mówi do 
Kościoła oraz właściwego odczy-
tywania znaków czasu w świetle 
Ewangelii. Spróbujmy w nowym 
roku czynić to bardziej świado-
mie i właściwie wykorzystywać 
dany nam czas.

Tworząc wspólnotę Parafii  
i Sanktuarium Miłosierdzia Bo-
żego w Łomży stańmy się oso-
bami budującymi komunię czyli 
jedność między nami. Niech na-
sze życie rodzinne, zawodowe 
i wspólnotowe cechuje wysoki 
poziom zaangażowania, czyli 
wysoka jakość posługi. Szukaj-
my wewnętrznego pokoju, który 
zaowocuje wyciszeniem serca. 
Czyńmy to przede wszystkim 
podczas codziennej adoracji 
eucharystycznej. Z tych postaw 
niech wynika zaangażowanie  
w życie bliźnich, które możemy 
nazwać hojnością w dawaniu. 
Błogosławionego nowego roku!

ks. Jacek Czaplicki

Patrzymy oczyma wiary na 
dom Maryi i Józefa, dom, w które-
go centrum jest Jezus – Bóg, który 
stał się Człowiekiem. W ten sposób 
uświadamiamy sobie, że powoła-
nie, które kieruje do nas wszyst-
kich Bóg, odczytujemy w rodzinie 
i przez rodzinę. Co więcej, więk-
szość z nas urzeczywistnia swoje 
powołanie w rodzinie.

Święta Rodzina objawia szcze-
gólnie wyraźnie, że powołanie, 
którym obdarza nas Bóg, jest wła-
ściwie współpowołaniem. Chociaż 
bowiem Bóg wzywa każdą i każ-
dego z nas „po imieniu”, głęboko 
osobiście, to przecież nasze powo-
łanie jest ukierunkowane na in-
nych ludzi i musi być odczytywane 
w świetle tej prawdy, że nasze życie 
ma charakter wspólnotowy. 

Małżeństwo jest takim pięk-
nym współpowołaniem, albowiem 
trzeba zwracać uwagę nie tylko na 
swoje osobiste sprawy, ale także je 
„uzgadniać” z powołaniem współ-

małżonka, współmałżonki. Od 
chwili zawarcia małżeństwa sakra-
mentalnego każde z małżonków 
staje się odpowiedzialne nie tylko 
za własne powołanie, ale także za 
powołanie drugiej osoby, a więc 
także za jej zbawienie. To samo 
trzeba powiedzieć o relacji rodzi-
ców do dzieci, a nawet do relacji 
pomiędzy rodzeństwem.

Ten wspaniały obraz 
powołania i życia ro-
dzinnego, wyprowadzo-
ny z atmosfery domu 
w Nazarecie, jest nam 
dzisiaj tym bardziej 
potrzebny, im bardziej 
rodzina współczesna 
przeżywa kryzys. Nie 
możemy zrezygnować 
nigdy z walki o rodzinę 
jako wspólnotę miłości, 
albowiem zniszczenie 
życia rodzinnego ozna-
cza – prędzej czy póź-
niej – zniszczenie całe-
go życia społecznego. 
Św. Jan Paweł II stwier-
dza wyraźnie, że „przy-
szłość ludzkości idzie 

przez rodzinę”. W „Liście do Ro-
dzin” napisał tak: „Poprzez rodzinę 
toczą się dzieje człowieka, dzieje 
zbawienia ludzkości [...] rodzina 
znajduje się pośrodku tego wiel-
kiego zmagania pomiędzy dobrem 
i złem, między życiem a śmiercią, 
między miłością a wszystkim, co 
jest jej przeciwieństwem. Rodzi-
nom powierzone jest zadanie walki 
przede wszystkim o to, ażeby wy-
zwolić siły dobra, których źródło 
znajduje się w Chrystusie, Odkupi-
cielu człowieka, aby te siły uczynić 
własnością wszystkich rodzin” (nr 
23). (jn)

WSPÓŁPOWOŁANIE



n Dziś, 31 XII przeżywamy święto Świętej Rodziny: Je-
zusa, Maryi i Józefa. Msze św. w naszym Sanktuarium jak 
w każdą niedzielę. Podczas każdej Eucharystii. małżon-
kowie odnawiają przyrzeczenia małżeńskie w obecności 
relikwii błogosławionej Rodziny Ulmów.  Jest to również 
ostatni dzień roku 2023. Dlatego zapraszamy na dzięk-
czynną Mszę św. o 24.00.
n Jak co roku organizujemy w dniu dzisiejszym parafial-
nego Sylwestra. Chętni zapisują się w zakrystii, a na zaba-
wę przynoszą koszyczek. Koszt 40 zł. Sylwester zakończy 
się Mszą św. o 24.00.
n Jutro, 1 stycznia czyli Nowy Rok. Jest to zarazem uro-
czystość Matki Bożej Świętej Bożej Rodzicielki i Światowy 
Dzień Pokoju. Msze św. w naszym Sanktuarium o 9.00, 
10.30, 12.00, 15.00 i 18.00. Nie ma Mszy św. o 7.30. 
n Wizytę duszpasterską zwaną kolędą rozpoczniemy już 
we wtorek, 2 stycznia. Pragniemy przynieść do Waszych 
domów Boże błogosławieństwo, pomodlić się razem  
z członkami rodziny i porozmawiać o radościach i tro-
skach naszych Parafian. Każda rodzina otrzyma także 
specjalny numer tygodnika parafialnego Misericordia, 
który zawiera ważne sprawy z życia naszej wspólnoty 
parafialnej.  W czasie kolędy kancelaria parafialna będzie 
czynna tylko rano – w godz. 8.00-9.00.
n W środę, 3 stycznia zapraszamy o godz. 20.00 na Męski 
Różaniec. W czwartek, 4 stycznia o 9.00 spotkanie modli-
tewno-formacyjne Rodziny Radia Maryja. 
n W tym tygodniu pierwszy czwartek, pierwszy piątek  
i pierwsza sobota miesiąca. W pierwszy czwartek, 4 stycz-

Og łO s z e n i a

„Symeon zaś błogosławił ich i rzekł do Maryi, 
Matki Jego: Oto Ten przeznaczony jest na upadek i na 
powstanie wielu w Izraelu, i na znak, któremu sprzeci-
wiać się będą – a Twoją duszę miecz przeniknie – aby 
na jaw wyszły zamysły serc wielu”. (Łk 2, 34-35)

Przyjście Jezusa to nie sielanka i delikatność, to 
rewolucja, to rozłam i ból. Ten fragment jest tego za-
powiedzią, a cała Ewangelia jest tego świadectwem. 
Gdy przychodzi Jezus, coś musi upaść, żeby coś innego 
mogło powstać. Coś, co nie jest z Boga ulega zniszcze-
niu, żeby mogło powstać nowe, z Boga. Ból i cierpie-
nie też jest nieodłącznie związane z przyjściem Pana, 

po to, żeby „na jaw wyszły zamysły serc”. Żeby nasze 
prawdziwe myśli, wyobrażenia i plany ujawniły się  
i zweryfikowały, czy rzeczywiście są Boże. Przychodzi 
Jezus i wszystko się burzy w naszym życiu, wszyst-
ko, co nie jest święte, Boże. Przyzwyczailiśmy się do 
takiego cieplutkiego i milutkiego patrzenia na Boże 
Narodzenie. Taki słodki Jezusek i tak fajnie jest wo-
kół: stajeneczka, wołek i osiołek. A tu brutalną prawdę 
nam Symeon mówi: miecz boleści, upadek, sprzeciw... 
Bo prawdziwe Boże Narodzenie w moim sercu to jest 
totalny przewrót. To odrzucenie mojego egoizmu  
i moich zawiści i zrobienie miejsca doskonałej miłości. 
To boli i rozrywa do cna, ale tylko to jest prawdziwe  
i warte swojej ceny. Bo tylko wtedy zbawienie stanie się 
naszym udziałem. (mz)

Wiesz już, że słowo powinno 
być osadzone na Prawdzie, na Jezu-
sie. To duże wymaganie. Człowiek 
jako istota cielesna ma tendencje 
sprowadzania wszystkiego do wy-
miaru czysto ludzkiego. Ducho-
wa część ciebie jest równie ważna. 
Kiedy idziesz w życie, towarzyszy ci 
wspólnota ludzi, którzy kierują się 

poszukiwaniem Boga i nierzadko 
dostrzegają, że mieszka On w nich 
samych i między nimi. Pragnienie 
Boga, byś nie był sam, objawiło się 
od zarania świata. Miłująca Trójca 
Święta zdecydowała o powołaniu 
do życia człowieka. Ciebie. Otrzy-
małeś piękny świat. W Adamie  
i Ewie powstała pierwsza wspól-
nota ludzka. Z darem jedności 
między małżonkami pojawił się 
dar zradzania potomstwa. Miłość 
stała się przekazywalna. Powołanie 

Kościoła przyniosło światu dar zra-
dzania miłości z Ducha – udziela-
nie chrztu w Imię Ojca i Syna i Du-
cha Świętego stwarzające nowy lud 
Boży. Jesteś członkiem Kościoła. 
Twoje wędrowanie, od kiedy przy-
jąłeś ten bezcenny skarb nazywania 
się dzieckiem Boga i od kiedy masz 
prawo korzystania ze wszystkich 
bogactw, które posiada twój Ojciec, 
stało się bezpiecznym i pewnym 
sposobem osiągnięcia poczucia 
pełni. (ak)

nia o 20.30 Msza św. o powołania kapłańskie i zakonne,  
w pierwszy piątek, 5 stycznia odwiedzamy w domach 
osoby chore i w podeszłym wieku; po Mszy św. o 18.00 
Droga Krzyżowa, a w pierwszą sobotę obchodzimy uro-
czystość Trzech Króli. 
n W sobotę, 6 stycznia przypada uroczystość Objawienia 
Pańskiego czyli Trzech Króli. Msze św. w naszym Sank-
tuarium jak w niedzielę czyli o 7.30, 9.00, 10.30, 12.00, 
15.00 i 18.00. Tego dnia będziemy mogli wziąć poświę-
coną kredę, aby napisać nią na drzwiach naszych domów 
litery K+M+B i liczbę bieżącego roku 2024. Symbole te 
oznaczają łacińskie słowa Christus Mansionem Benedi-
cat – Niech Chrystus błogosławi ten dom. Jednocześnie  
6 stycznia jest Dniem Pomocy Misjom i Misyjnym Dniem 
Dzieci. Ofiary na tacę będą przeznaczone na misje.
n Zapraszamy również do udziału w Orszaku Trzech 
Króli. Wydarzenie organizują trzy parafie: pw. św. An-
drzeja Boboli, pw. Krzyża Świętego i pw. Miłosierdzia 
Bożego. Zachęcamy do wspólnego, rodzinnego święto-
wania i przeżywania ulicznych Jasełek. Gromadzimy się 
na Mszy św. o 12.00, a po liturgii przechodzimy do oł-
tarza papieskiego gdzie odbędzie się symboliczny pokłon 
Trzech Króli. Tym razem jeden z nich będzie reprezen-
tował naszą parafię. Każdy uczestnik Orszaku otrzyma 
koronę. Przygotujmy dla siebie stroje kolędnicze. 
n Z głębi serca dziękujemy tym wszystkim, którzy  
w ostatnich tygodniach uzupełniali zapasy w naszej Ja-
dłodzielni. 
n Wszystkim naszym Parafianom i Drogim Gościom,  
w imieniu wszystkich księży, składamy serdeczne życze-
nia noworoczne!



—   Jezu, ufam Tobie   —

i n T e n c J e  
m s z a l n e

niedziela, 31 grudnia 2023
07.30  Za parafian
7.30  + Wiesław Piątkowski – od kole-

żanek i kolegów z Wojewódzkie-
go Inspektoratu Ochrony Środo-
wiska

9.00  + Irena Dobrzycka – int. od są-
siadki

10.30  + Czesława i Mieczysław Opę-
chowscy

12.00  + Regina i Edward Ramatowscy 
i ich rodzce

12.00  + Maria Grażyna Tarnowska – 
od GT

15.00  Dziękczynna za dary, łaski, pro-
wadzenie i Boże błogosławień-
stwo oraz opiekę Matki Bożej 
dla rodziny Bronakowskich  
w mijającym 2023 roku

15.00  + Sylwester Bureś
18.00  Za zmarłych w grudniu
18.00  + Celina i Sebastian Sereda (w r. 

urodzin córki i wnuczki)

Poniedziałek, 1 stycznia 2024
0.00  O Boże błogosławieństwo dla 

Agnieszki i Sylwestra Krajew-
skich i rodziny z racji 30 r. ślubu

0.00  + Tadeusz i Halina oraz ich ro-
dzice

0.00  + Stefania, Bronisław i Włady-
sława Just

9.00  + Mieczysław Boguski
9.00  + Anna Karwowska – greg.
10.30  + Halina Dobkowska (babcia ks. 

Tomasza)
12.00  + Franciszka (k) Chojnowska
12.00  + Alina Jakubowska – greg.
15.00  + Marek Galanek
15.00  + Genowefa Konopka (2 r. śm.)
15.00  O Boże prowadzenie dla rodziny 

Bronakowskich w 2024
18.00  + Józef Ustach – greg.
18.00  Modlitwa Rodziców za Dzieci  

z Koła Żywego Różańca św. Mo-
niki

18.00  + Janusz Władysław Gwardiak 
(4 r. śm.)

Wtorek, 2 stycznia 2024
7.00  + Alina Jakubowska – greg.
7.00  Dziękczynna z prośbą o zdrowie, 

Boże błogosławieństwo, wypeł-
nienie woli Bożej w pracy habili-
tacyjnej i aktywności zawodowej 
i naukowej dla Dariusza

9.00  O zdrowie i Boże błogosławień-
stwo dla Wiesławy Getek

9.00  + Irena Dobrzycka
9.00  + Janina Zalewska (1 r. śm.)
15.00  + Anna Karwowska – greg.
15.00  + Franciszek Józef Rusiecki

18.00  + Józef Ustach – greg.
18.00  + Eustachiusz Pieńkowski (2 r. 

śm.)

Środa, 3 stycznia 2024
7.00  Dziękczynna z prośbą o zdrowie, 

Boże błogosławieństwo, wypeł-
nienie woli Bożej w pracy habili-
tacyjnej i aktywności zawodowej 
i naukowej dla Dariusza

7.00  + Czesław Wydryszek (24 r. 
śm.), Zofia, Irena i Adam

9.00  + Alina Jakubowska – greg.
9.00  + Piotr Jurski (33 r. śm.), zmarli  

z rodzin Jurskich i Barskich
15.00  + Mieczysław Śleszyński
15.00  + Aleksander (6 r. śm.) i jego ro-

dzice
15.00  Wotywna za zmarłych
18.00  + Józef Ustach – greg.
18.00  + Anna Karwowska – greg.
18.00  + Ewa Borawska – od Elżbiety  

i Teresy
18.00  O zawierzenie rodzin św. Józefo-

wi i opiekę nad rodzinami

czwartek, 4 stycznia 2024
7.00  Dziękczynna z prośbą o zdrowie, 

Boże błogosławieństwo, wypeł-
nienie woli Bożej w pracy habili-
tacyjnej i aktywności zawodowej 
i naukowej dla Dariusza

7.00  + Helena i Jan Pajda
9.00  O Boże błogosławieństwo  

w nauce młodzieży maturalnej 
ze Szczuczyna

9.00  + Teresa Krajewska – od ucz. po-
grzebu

15.00  + Alina Jakubowska – greg.
15.00  O Boże błogosławieństwo, po-

trzebne łaski i opiekę Matki Bo-
żej dla Lucyny Bronakowskiej  
w dniu urodzin

15.00  + Eugenia Bronakowska – w rocz- 
nicę śmierci

18.00  + Józef Ustach – greg.
18.00  + Anna Karwowska – greg.
20.30  O kapłanów według Bożego 

Serca

Piątek, 5 stycznia 2024
7.00  Dziękczynna z prośbą o zdrowie, 

Boże błogosławieństwo, wypeł-
nienie woli Bożej w pracy habili-
tacyjnej i aktywności zawodowej 
i naukowej dla Dariusza

7.00  Dusze cierpiące w czyśćcu
9.00  Dusze cierpiące w czyśćcu
9.00  + Krystyna i Aleksander Giszte-

rowicz
9.00  + Anna Karwowska – greg.
15.00  + Maria Tarnowska – od rodzin 

Chodnickich i Siudakiewicz
18.00  + Stanisław Januszko (3 r. śm.)  

i rodziców
18.00  + Alina Jakubowska – greg.

18.00  + Józef Ustach – greg.

sobota, 6 stycznia 2024
7.30 Za parafian
7.30  + Alina Jakubowska – greg.
7.30  Dziękczynna z prośbą o zdrowie, 

Boże błogosławieństwo, wypeł-
nienie woli Bożej w pracy habili-
tacyjnej i aktywności zawodowej 
i naukowej dla Dariusza

9.00  O zdrowie, Boże błogosławień-
stwo, dary Ducha Świętego  
z okazji urodzin Nikoli (3 r.)  
i Amelki (11 r.)

9.00  O Boże błogosławieństwo, opie-
kę Matki Bożej i dary Ducha 
Świętego dla Tomasza w 18 r. 
urodzin

9.00  + Lucyna, Lucjan i Karol Kowa-
lik

10.30  O Boże błogosławieństwo dla 
żywych i życie wieczne dla 
zmarłych członków Koła Żywe-
go Różańca kardynała Wyszyń-
skiego

10.30  + Anna Karwowska – greg.
12.00  + Eugeniusz Bujko
12.00  + Czesława (k) i Michał Kisiel
12.00  + Aleksander Szymański (6 r. 

śm.)
15.00  + Genowefa Niedźwiecka (38 r. 

śm.)
15.00  + Franciszek Mikucki, Włady-

sława (k) Mikucka
18.00  + Józef Ustach – greg.

niedziela, 7 stycznia 2024
7.30  Za parafian
7.30  Dziękczynna z prośbą o zdrowie, 

Boże błogosławieństwo, wypeł-
nienie woli Bożej w pracy habili-
tacyjnej i aktywności zawodowej 
i naukowej dla Dariusza

7.30  + Tadeusz Jakubowski (6 r. śm.)
9.00  + Alina Jakubowska – greg.
9.00  + Elżbieta (15 r. śm.), Jan, Regi-

na, Sebastian Makowscy
9.00  + Eugeniusz Andrzejkiewicz  

i rodzice
10.30  + Anna Karwowska – greg.
10.30  + Halina (2 r. śm.) i Edward Maj
10.30  + Serafina (k) i Wacław Kodzis
10.30  + Jerzy Pawłowski (w dniu ro-

dzin) i rodzice Janina i Sylwester 
Pawłowscy

12.00  Dziękczynna i o Boże błogosła-
wieństwo dla Beaty i Karola Mo-
niuszko

12.00  + z rodziny Bagińskich, Rusz-
czyk, Konopka i Przyborowskich

15.00  + Zofia Polkowska, Jan Polkow-
ski

18.00  + Józef Ustach – greg.
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aby 
wybierać 
mądrze… 
O rozeznawaniu w Kościele

„Rozdźwięk pomiędzy wiarą, którą wyznają, a życiem 
codziennym, jakie wielu prowadzi, należy zaliczyć do 
poważniejszych nieprawidłowości naszych czasów”. 
(KDK 43)

Wyobraźmy sobie sytuację, gdy idziemy niezna-
nym szlakiem. Nagle stajemy na rozstaju dróg i nie 
za bardzo wiemy, którą drogą pójść dalej. W takiej 
sytuacji najczęściej zerkamy na mapę, próbujemy 
kogoś dopytać, przedyskutować sytuację z innymi 
współuczestnikami podróży albo też dojść do miejsca,  
w którym widać nieco więcej.

Na „rozstaje dróg” nierzadko trafiamy, wędrując 
jako wspólnota Kościoła, rodzina, czy też w osobistym 
życiu. Także w takich wypadkach warto przystanąć, 
rozważyć wszystkie możliwości, aby podjąć właściwą 
decyzję. W życiu duchowym mówimy we wskazanych 
przypadkach o „rozeznawaniu duchowym”, czyli o po-
szukiwaniu woli Pana Boga w danej sytuacji, w naszym 
życiu indywidualnym, wspólnotowym czy rodzinnym. 
Czym zatem jest wspomniane rozeznawanie?

Rozeznawanie nie jest spontaniczną decyzją, jest 
procesem, którego trzeba się uczyć. Pomocą w dobrym 
rozeznawaniu są między innymi: zbieranie informacji, 
szczery, spokojny i obiektywny dialog z drugim czło-
wiekiem, modlitwa, rozważanie Pisma Świętego, a tak-
że konfrontowanie własnych odczuć, myśli, pragnień  
z wolą Pana Boga i nauczaniem Kościoła.

Jesteśmy wspólnotą powołaną przez Boga, którą 
On sam prowadzi. Każdy z nas ma do wykonania kon-
kretne zadanie w tej wspólnocie, w sztafecie dziejów. 
Nie jest obojętne, jak to zadanie wykonamy, bo też Ko-
ściół nie jest „naszą prywatną sprawą”. Kiedyś zdamy 
sprawę z realizacji powierzonych nam zadań.

2 stycznia, wtorek, od godz. 16.00
Rycerska 7 (1 ksiądz); Rycerska 13 (1 ksiądz);
Rycerska 16 (1 ksiądz); Rycerska 16a (1 ksiądz);
Rycerska 18 (1 ksiądz); Rycerska 20 (2 księży)

3 stycznia, środa, od godz. 16.00
Rycerska 5 (2 księży); Ks. Anny 1 (1 ksiądz);
Ks. Anny 2 (1 ksiądz); Ks. Anny 4 (2 księży);
Ks. Anny 5 (1 ksiądz)

4 stycznia, czwartek, od godz. 16.00
Ks. Anny 7 (2 księży); Ks. Anny 8 (2 księży);
Ks. Anny 9 (1 ksiądz); Ks. Anny 10 (2 księży)

8 stycznia, poniedziałek, od godz. 16.00
Ks. Anny 14 (2 księży); Ks. Anny 16 (3 księży);
Ks. Anny 25 (1 ksiądz); Ks. Anny 25a (1 ksiądz)

9 stycznia, wtorek, od godz. 16.00
Ks. Anny 1b (1 ksiądz); Ks. Anny 21a (1 ksiądz);
Ks. Anny 27 (1 ksiądz); Ks. Anny 29 (1 ksiądz);
Ks. Anny 31 (1 ksiądz); Ks. Anny – bud. indywidu-
alne (1 ksiądz); Prusa 1 (1 ksiądz)

10 stycznia, środa, od godz. 16.00
Mazowiecka 3 (2 księży); Mazowiecka 5 (2 księży);
Mazowiecka 7 (2 księży); Prusa 2 (1 ksiądz)

11 stycznia, czwartek, od godz. 16.00
Prusa 3 (2 księży); Prusa 4 (2 księży);
Reymonta 5 (3 księży)

12 stycznia, piątek, od godz. 16.00
Reymonta 3 (2 księży); Reymonta 5a (2 księży);
Prusa 9 (2 księży)

13 stycznia, sobota, od godz. 10.00
Ks. Anny 3 (4 księży); Ks. Anny 21 (2 księży);

13 stycznia, sobota, od godz. 16.00
Ks. Anny 23 (2 księży); Ks. Anny 23a (1 ksiądz);
Reymonta 1 (1 ksiądz); Reymonta 2 (2 księży)
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n 23 XII – spotkanie wigilijne  
w Jadłodzielni dla ubogich.

n 22 XII – Mariusz Chrzanowski, 
prezydent Łomży przekazuje dary 
do jadłodzielni i zachęca do po-
dzielenia się posiłkiem.

n 22 XII – Spotkanie świą-
teczne Grupy Teatralnej Do-
lina Miłosierdzia.


